
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CNPJ N" 31.043.226/0001-01

r-

TERMO DE HOMOLOGACAO

Processo Administrativo n": 2021.11.24.0002/2021

Modalidade; Pregao Elctronico n" 003/2022 - SRP
Objelo: Registro de pre90s visando a contrata^ao de empresa para fornecimento de generos alimenticios
destiiiados a Mcrenda Escolar da Rede Municipal do miinicipio de Sao Mateus do Maranhao-MA.

No dia 16 de fevereiro de 2022. apos constatada a regularidade dos atos procedimentais, o
Secreiario Municipal de Fiducagao, Sra. Telma da Silva Vieira. por stia condi^ao de ordenador da despesa.
HOMOLOGA a adjudicacao referente ao Processo n° 2021.11.24.0002/202), Modalidade PregSo Elelronico ii''
003/2022. no valor total global de R$ 2.165.945,00 (Deis iniliioes, cento e sessenta e cinco mil, novccentos e
quarcnta e cinco reals) conlbrme a descri^ao dos itens abaixo:

RAZAO SOCIAL: D L O SILVA

CNP.I N° 39.985.124/0001-09

ENDE lECO: Rua Alberto Franco, n° 01, Vila dos Nobres, Cep.65.044-782, Sao Luls/MA.

ITEM DESCRICAO QTD UNIDADE
VALOR

UNITARIO
VIr Total

EXC.

ME/EPP

1 ACUCAR REriNADO 15000 KG RS 3.58 RS 53.700.00 N

2 ACUCAR REi-INADO 5000 KG R$ 3.58 RS 17.900,00 S

4

BISCOITO SALGADO TlPO

CREAM CRACKER
18750 PACOTE R$ 3.20

RS 60.000.00 N

5

BISCOI TO SALGADO TlPO

CREAM CRACKER
6250 PACOTE R$ 3.20

RS 20.000.00 S

6 BISCOITO DOCF- TlPO MARIA 15000 PACOTE R$ 3.20 RS 48.000.00 N

7 BISCOI TO DOCE TlPO MARIA 5000 PACOTE RS 3,80 RS 19.000.00 S

8 LEITE EM PO INTEGRAL 11250 PACOTE RS 4,50 RS 50.625.00 N

9 LEITEEMPO INTEGRAL 3750 PACOTE RS 4.50 RS 16.875.00 S

1 1 MACARRAO TlPO ESPAGUETE 6250 PACOTE RS 2.50 RS 15.625.00 S

12 MACARRAO PARAFUSO 15000 PACOTE RS 2.85 RS 42.750.00 N

13 MACARRAO PARAFUSO 5000 PACOTE RS 2.85 RS 14.250.00 S

16 OLEO DE SOJA VEGETAL 9000 UND RS 9.00 RS 81.000.00 N

17 OLEO DE SOJA VEGETAL 3000 UND RS 9.00 RS 27.000.00 S

18 PAOTIPO "HOT DOG" 75000 UND RS 0.86 RS 64.500.00 N

19 PAO TlPO "HOT DOG" 25000 UND RS 0.86 RS 21.500.00 S

20 RISOTO DE FRANGO 18750 KG RS 13,20 RS 247.500.00 N

21 RISOTO DE FRANGO 6250 KG RS 13.40 RS 83.750.00 S

23 RISOTO DECARNE 18750 KG RS 13.40 RS 251.250.00 N

24 RISOTO DECARNE 6250 KG RS 13.40 RS 83.750.00 S

25 MINGAU DE MILHO COM COCO 15000 KG RS 7.99 RS 119.850.00 N

26 MINGAU DE MILHO COM COCO 5000 KG RS 7.99 RS 39.950.00 S

27 TAPIOCA COM COCO 15000 KG RS 4.27 RS 64.050.00 N

28 TAPIOCA COM COCO 5000 KG RS 4.27 RS 21.350.00 S

30

ROSQUINHA DE POLVILHO
■j'RADIClONAL

9000 PCT RS 6,11 RS 54,990.00 N

31
ROSQUINHA DE POLVILHO
TRADICIONAL

3000 PCT RS 5.90
RS 17.700.00 S

in



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA^AO

CNPJ N" 31.043.226/0001-01

32 CARNR BOVINA MOIDA 15000 KG RS 12,10 RS 181.500,00 N

33 CARNF. BOVINA MOIDA 5000 KG RS 12,10 RS 60.500,00 S

34 COLORIFICO 6000 KG RS 6.90 RS 41.400.00 S

35 LEITE COM 0% LACTOSE 10000 PCT RS 5,49 RS 54.900.00 s

36 BISCOiTO INTEGRAL 9000 PCT RS 5,64 RS 50.760.00 N

37 BISCOITO INTEGRAL 3000 PCT RS 5,64 RS 16.920,00 S

38 ADOQANTE DIETETICO EM PO 700 CX RS 18,70 RS 13.090,00 s

39

MACARRAO INTEGRAL SEM

GLUTEN E SEM LACTOSE
9000 PCT RS 7.18

RS 64.620,00 N

40

MACARRAO INTEGRAL SEM

GLUTEN E SEM l.ACTOSE
3000 PCT RS 7,18

RS 21.540,00 S

RS 2.042.095,00

RAZAO SOCIAL: P. 1. C. ARAUJO EH

CNP.! N° 16.634.005/0001-06

ENDERECO: Rua Monte Alverne, 8, Vi

lELl

a Passes, Ccn: 65025-620, CIdade: Sao Lui's - MA .

Item DESCRICAO OTD UNIDADE

VLR

UNITARIO VLRTolal

EXC.

ME/EPP

t

J
ALHOINNATURA 1000 KG RS 20,50 RS 20.500,00 S

14 MOl.HO DE TOMATE REFOGADO 11250 SACilE RS 1.40 RS 15.750,00 N

15 MOLHO DH TOMATE REFOGADO 3750 SACIIE RS 1,40 RS 5.250,00 S

11 SAL REFiNADO 3000 KG RS 1.20 RS 3.600.00 s

1C) VINAGRE 10000 UND RS 1,80 RS 18.000.00 s

RS 63.100,00

RAZA

CNP.I

ENDF

o

N

K

SOCIAL: UML MENDES

'28.117.156/0001-76

rro- Riia 02, n°09, Inem Sao Cristovjio, Ccn. 65.055-308, Sao Luis/MA.

Item DESCRICAO OTD UNIDADE

VLR

UNIT.ARIO VLR Total

EXC.

ME/EPP

10 MACARRAO TlPO ESPAGUETE 18750 PACOTE RS 3,24 RS 60.750,00 N

Sao Mateus do Maranhao/MA, 16 de fevereiro de 2022.

Secrctaria Municipal dc Educa^ao
Sra. Telma da Silva Vieira

Portaria n" 003/2021 - OP

in


